ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

ПРИКАЗ
/жог//

Об утверждении перечня тем выпускных
^квалификационных работ и научных руководителей
обучающихся выпускного курса по основной
образовательной программе (шифр СВ.5065.*)
[«Дизайн среды» н Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе
от 27.09.2023 № 12232/1 «О формировании электронного реестра, выборе и
утверждении тем выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в
2023-2024 учебном году», на основании пункта 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008
№ 1093/1 «О распределении полномочий между должностными лицами Санкт-
Петербургского государственного университета» (с изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень тем выпускных квалификационных
работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса по основной
образовательной программе бакалавриата (шифр СВ.5065.*) «Дизайн среды» по
направлению подготовки 54.03.01 «Дизайн».

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций
Шишмакову Д. Э. обеспечить размещение настоящего Приказа на сайте СПбГУ в
разделе «Приказы об утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных
руководителей обучающихся по основным образовательным программам выпускного
курса 2024 года» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего Приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику
Управления образовательных программ.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 52.00.00
Сценические искусства и литературное творчество и по УГСН 53.00.00 Музыкальное
искусство и по УГСН 54.00.00 Изобразительное и прикладные виды искусств от
24.11.2023 №05/2.1/52-03-12.

Начальник Управления / f x" —,
образовательных программ / ч ' М. А. Соловьева

mailto:org@spbu.ru

Приложение
УТВЕРЖДЕН
приказом от jr, SA , №

<2 /

Перечень тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса
по основной образовательной программе бакалавриата (шифр СВ.5065.*) «Дизайн среды» по направлению подготовки 54.03.01

«Дизайн»

№ ФИО обучающегося Тема выпускной квалификационной работы ФИО научного
руководителя выпускной

квалификационной
работы

Должность научного
руководителя выпускной

квалификационной работы

Наименование
подразделения

1 2 3 4 5 6

1 Астапкевич
Валерия

Проект этнокультурного тематического
парка - Этнопарк Санкт-Петербурга

Мамлеева Анна
Ивановна

старший преподаватель Кафедра
дизайна

2 Быкова Алёна
Андреевна

Дизайн-концепция развития набережной в
Великом Новгороде от церкви Бориса и
Глеба до Антониева монастыря

Толстова Александра
Андреевна

старший преподаватель Кафедра
дизайна

3 Долженкова
Мария Сергеевна

Благоустройство общественно-деловой
зоны на примере города Нижневартовска

Витковская Светлана
Владимировна

старший преподаватель Кафедра
дизайна

4 Иванова Мария
Сергеевна

Дизайн-проект отеля на территории
горного парка Рускеала в Карелии

Петрашень Евгения
Павловна

старший преподаватель Кафедра
дизайна

5 Калинин Юлия
Александровна

Дизайн-концепт эко-курорта «Авчурино» в
Калужской области

Петрашень Евгения
Павловна

старший преподаватель Кафедра
дизайна

6 Каулина Алина Дизайн-концепция культурной среды в
доме княгини Шаховской (г. Санкт-
Петербург, ул.Садовая, д.61)

Сердитов Степан
Сергеевич

старший преподаватель Кафедра
дизайна

7 Кобак Дарья
Михайловна

Дизайн-проект этно-аэропарка «Взлёт» в
Санкт-Петербурге, Московский район,
Взлётная улица

Алферовский Кирилл
Алексеевич

старший преподаватель Кафедра
дизайна

8 Кокоева Валерия
Юрьевна

Проект благоустройства городского озера в
столице Республики Южная Осетия городе
Цхинвал

Петрашень Евгения
Павловна

старший преподаватель Кафедра
дизайна

9 Кузнецова
Любовь
Сергеевна

Проект благоустройства территории
Апраксина двора с подробной проработкой
центральной части

Петрашень Евгения
Павловна

старший преподаватель Кафедра
дизайна

10 Лузина Анна
Максимовна

Концепция благоустройства территории
общего пользования и придомовой
территории в ЖК «Расцветай в Янино»,
Всеволожский муниципальный район
Ленинградской области

Алферовский Кирилл
Алексеевич

старший преподаватель Кафедра
дизайна

11 Молибога Яна
Владимировна

Проект благоустройства яхт-клуба на
Калининградском заливе

Витковская Светлана
Владимировна

старший преподаватель Кафедра
дизайна

12 Семибратова
Алина
Евгеньевна

Разработка дизайн-проекта кают
рыболовецкого судна

Витковская Светлана
Владимировна

старший преподаватель Кафедра
дизайна

13 Семичева
Анастасия
Павловна

Проект благоустройства общественного
пространства «Парк Жителей Кудрово»

Петрашень Евгения
Павловна

старший преподаватель Кафедра
дизайна

14 Тришина Элина Проект приспособления Электростанции
«Общества электрического освещения» на
Обводном канале под культурно-
общественный центр

Петрашень Евгения
Павловна

старший преподаватель Кафедра
дизайна

15 Хотемова
Анжелла
Владимировна

Проект административного здания с
концертным залом на 2000 человек,
открытым амфитеатром и подземной
парковкой. Санкт-Петербург

Мамлеева Анна
Ивановна

старший преподаватель Кафедра
дизайна